
  

 

Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
Gabinetto del Rettore  
Piazza Umberto I – 70121 Bari 
capogabinetto.rettore@uniba.it 
universitabari@pec.it 
www.uniba.it  
C.F. 80002170720 - P.I 01086760723 

 

 

Gabinetto del Rettore 

 D.R. n. 3815 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE PER L’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. del 28.12.2000 n. 445 e s.m.i.;  

VISTO  il D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.;  

VISTO  il D.R. n. 3555 del 14.11.2025 con il quale è stata indetta la selezione pubblica, 
per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro, da affidare con contratto di lavoro a tempo determinato di diritto 
privato di durata triennale, rinnovabile; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del D.R. n. D.R. n. 3555 del 14.11.2025 per lo svolgimento 
della selezione l’Università si avvarrà di una Commissione di esperti interni e/o 
esterni all’Ateneo individuati, nel rispetto del principio della parità di genere, che 
effettuerà la preselezione - sulla base della documentazione presentata dagli 
aspiranti – delle candidature ammissibili nonché ritenute più rispondenti al ruolo 
da ricoprire e l’eventuale colloquio;  

RAVVISATA la necessità di individuare una unità di personale che supporti la Commissione 
nell’espletamento delle attività relative allo svolgimento della selezione ai sensi 
dell’art. 6 del D.R. n. 3555 del 14.11.2025;  

CONSIDERATO  che in data 29.11.2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle 
candidature alla predetta selezione;  

 

DECRETA 

 

È nominata la Commissione della selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, indetta con D.R. n. 3555 del 14.11.2025, che 
risulta così composta:  

Presidente Prof.ssa Irene Canfora  

Componente: Prof. Francesco de Leonardis 

Componente: Dott. Roberto Venneri 

Segretario: Dott.ssa Valeria Petruzzelli 

Per la prestazione resa dai suddetti membri della Commissione non viene corrisposto alcun 
compenso. 

Bari, 03.12.2025 
 IL RETTORE  

 Prof. Roberto Bellotti 
 F.to Roberto Bellotti 

mailto:direzione.dibrain@pec.uniba.it
mailto:universitabari@pec.it
http://www.uniba.it/

